Trassemirus vico teneam et possideam et faciam in-

de servicium per sing-ulos annos a domum Sancti

Johannis solidata una de cera, et a domum Sancti

Mathei qui est in jam dicto monasterio dineratas V
de cera, et dum eg'o Leupardus et Livila vivimus et

sórores nostras teneamus et possideamus in tale con-

ventum et non nobis liceat vindere nec comutare nec
donare nisi ad jam dicto Monasterio, et faciamus
exinde servicium a domum Sancti Johannis per sin-

g'ulos annos tascha de jam dicto alode et oblias, costa

et fogazas duas et pullos dúos et ad jam dicto Sancto

Matheo cera una de diñarlos V et a Natale Domini
perna una et fog-azas duas, et si de nos filii exeunt

21—XV
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post obitum vero nostnim remane.... et si non re-

maneat ad propinquos nostros ut faciant similiter

servicium et non faciamus et inde nulum alium ser-

vicium. Abbates vero et monachas Deo servientes

in domum Sancti Joannis presentes scilicet et futu-

ri ita obtineant hec omnia sicut ceteris alodibus et

munificenciis usandi, exfpuctuandi quidquid ex in-

de ag*ere faceré vel judicare voluerint firmissirnam

abeant potestatein. Quod si nos donatores aut uUus
homo qui contra hanc donacione seu mercedem lar-

g-icionis caasam temtaverit moverit aud ista omnia
de domum Sancti Joannis abstraeré volueritpeccatis

nostris anime ilius sit oblig'atum que pro liac re

cupimus esse purg-ati et insuper componat in vin-

culo hec omnia in quadruplo ecclesia predicto Mo-
nasterio quantum ipso tempore inmelioratum fuerit

aut carius valere potuerit et in antea ista donacio

firmis permaneat. Facta carta donacionis X.^^ ka-

lendas Decembri anno VIL^^o reinante Leudevico re-

ge filio Charloni. —Trasemirus presbiter.—Signum
Leopardus.—Signum Livila qui simul in unum car-

ta donacione fecimus et testes firmare rog*avimus.

—

Nantulfus clericus.—Signum Lupus.—Sig-num Gar-
sandus.—Signum Dacho.—Signum Wischafredus.

—

Signum Baldomirus Sig-num Galindo. — Gentiles

presbiter. —Eldegotus presbiter. —Ato presbiter.

—

Embremares presbiter.

Durandus presbiter qui hanc donacione rogitus

scripsit et subscripsit cum literas superpossitas

XXXVIII in verso XXIIII sub die et anno quod su-

pra (1).

vD Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.*' 32.
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MMCXIII

Doaaciüü de Badila al monasterio de San Juan

las Abadesas de tierras situadas en Vallíbgona,

en el año 944.

In nomine Domini. Ego Dadila donator sum tibí

a domum Sancti Joannis Babtiste monesterii cuius

ecclesia sita est ia comitatum Ausona in valle Rio-

pollense prope flamen Tezere. Dono eg-o jam dictus

Dadila térra cum cassa et curte et orto et arbores po-

miferis vel impomiferis qui est ipsa térra in comita-

tum Ausona in valle Riopoilense in loco que dicitur

Vallefecunda ad ipsa Vinea qui mihi avenit de compa-

racione et afrontat ipsa térra de I parte in via qui

perg'it ubique, et de II in térra íSancti Joannis et de

III in térra Verrondo vel de eredes suos, et quarta

in térra Rodeberto. Quantum infra istas afrontacio-

nes includunt sic dono ad domum Sancti Joannis

cum exio vel reg-ressio suo propter Deum et reme-
dium anime mee. Quod si eg'o donator aut ullusque

homo qui contra ista carta donacionis venerit pro

inrumpendum in primis iram Dei incurrat et extra-

neus sit a comunione et a liminibus Ecclesie extra-

neus permaneat et cum Juda Scariot participado-

nem acipiat, et in antea ista carta firma et stabilis

permaneat omnique tempere. Facta carta donacio-

nis III idus Junii anno VIIII rennante Leudevico re-

g'e filio Karloni.—Sig-num Dadila qui ista carta do-

nacionis fecit et testes firmare rog-avi.—Sig-num En-
neg-o.—Signum Dodas. —Sig'num Ariovadus nos in

simul in unum manumissores.

Petrus presbiter qui ista karta donacionis scripsi

et subscripsi die et anno quod supra (I).

(1; Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n." 33.
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MMCXIV
Venta hecha por Desiderio á Amalberto de

una pieza de tierra situada en Vallfogona, en el

año 947.

In nomine Domini. E^-o Desidirus vinditor sum
vobis Amelberto et Arnero et Asmalrada entores

pe han critura vindicionis vindimus nosbis pecia

una de tera qui nobis advenit de aprisione, et est

ipsa tera in comitatu Ouosona in valle Riopullense

in Valle fecunda in loco que dicitur Plana longa,

qui afronta ipsa tera de I parte de mentorore, de

alia in rio, et tercia in tera de me entore, et de

quarta in torente. Quantum infra istas afrontacio-

nes includunt sic vido vobis ipsa mea tera ab on-

de integ-ietatem propter precio sol sóidas III et in

rem valentem et nilc quo de ipso precio aput nos

entores non remansit est manifestum. Quem vero

predicta et hec omnia sicut superius srita de nos-

tro jure in vestro tradimus dominio potestate. Quod
si nos vinditores aud ullusque homo qui crotra ista

sritura venerit ad inrumpendum inferam vel in in-

ferat aut partiqueet in antea ista carta firma et sta-

bilis permanea omnique tempore. Facta carta vin-

dicionis V Idus Marci anno XII rennante Ludevico

reg'e filio Karloni.—Sig"num Desideriu qui ista car-

ta vindicionis fecit et testes firmare rog-avit.—Sig*-

num Giga. —Sig-num Sesecutus. —Sig-num Gila.

—

Sig-num Fruilo.—Sig-num Jemolria.—Sig-num Arg-e-

miro, —Signum Eldesenda. —Sig-num Auna.—Sig-

num Ariolfus Gentiles. —Sig-num Oliba. —Sig-num

Toderico.

Petrus presbiter qui ista carta vindicionis scrip-

sit die et anno quod supra (1).

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.° 35.—Documento
de muy bárbara redacción, que publicamos conforme al original.
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MMCXV

Venta hecha por Sendovado á Asenario de una
pieza de tierra situada en Vallfogona, en villa

Arigo, en el año 948.

In nomine Domini. Eg-o Ssndovadus et uxor mea
Siguinilles vinditores sumus tibi Asenarius et Amal-
bertus et Aüíalrada hemtores per hanc scriptura vin-

dicionis, vindimus vobis pecia de térra qui nobis ave-

nit per nostra comparacione et est ipsa térra in co-

mitatum Aussona in terminio de RipuUo in Valle-fe-

cunda in villa Arilo ad ipsa Ecclesia et afrontat ip-

sa térra de parte horientis in térra de Senderedo et

de meridie in térra de nos vinditores, et de occiduo

in térra de Senderedo, et de circii in ipsa strada qui

perg-it inde, quantum in istas afrontaciones inclu-

dunt sic vindimus vobis ipsa pecia de térra ab inte-

g-rum in precio solidatas VI in rem valentem quod
manibus nostris accepimus et de ipso precio aput

vos hemtores non remansit est manifestum. Quem
vero ipsa térra de nostro juro in vestro tradimus po-

testatem cum exio et regressio suo; quod si nos vin-

ditores aut ullushomo qui istam vindicionem venerit

ad inrumpendum componat ipsa térra in duplo, et

ista vindicio firmis permaneat omnique tempore.

Facta ista vindicio VI Idus lenuarii anno XIII rega-

ñante Leudevico reg-e filio Carloni.—Sig^num Sendo-
vadus.—Sig-num Siguinilles qui istam vindicionem

fecimus et testes firmare rog-avimus.—Sig-num Egila.

—Sig-num Salomón.—Sig-num Oliba.

Einardus presbiter qui istam vindicionem scripsit

et subscripsit die et anno quod supra (1).

d) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.* 37.
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MMCXVI

Donación de Seniovado al monasterio de San

Juan de las Abadesas de tierras situadas en Vall-

fügona, en villa Arigo, en el año 948.

la nomine Domini. Eg-o Seniovadus et uxori mea
Sewinildes certum quidem manifestum est quia sic

placuit animis nostris et placet nullus quoque 8*en-

tis inperio nec siiadentis ing*enio set propia expon-

tanea nostra hoc eleg-it cum Deo bona voluntas ut

donare fecisemus ad domum Sancti Joannis cenobii

térra nostra propria qui nobis advenit de compara-
cione, et est ipsa térra in Comitatiim Ausona in va-

lle-fecunda in villa que vocant Arige, et afrontat ip-

sa térra de II partes in térras Senderedo, et de III in

térra Recosindo, et de IIII in térra Asenario. Quan-
tum infra istas afrontaciones includunt sic donamus
ibi ipsa térra ab domum Sancti Joannis cenobii jux-

ta flumen Tecere ab omni integrietatem cum exio

vel reg-resio suo propter Deum et remedium anime
nostre vel de ienitori meo nomine Lang-ovara. Quod
si nos donatores aut ulusque homo qui contra hanc
ista donacio venerit pro inrumpendum non hoc va-

leat vindicare set componat ipsa térra in duplo cum
omni sua inmelioracione et cum Judas Scariot par-

ticipacionem accipiet et in antea ista donacione fir-

mis permaneat omnique tempore. Facta carta do-
nacionis V kalendas Junii anno XIII reinante Leu-
devico regem filio Karloni. Sig-num Seniovadus. -Sig-
num Sewinildes qui hanc cartam donacionem feci-

mus et testes firmare rogavimus.—Signum Wansila.
—Signum Salomón.—Signum AVisadus.

Martinus presbiter qui hanc carta donacionem
scripsit et subscripsit, die et anno quod supra (1).

U) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.* 38.
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MMCXVII

Donación de Recaredo y su esposa Sigildes al

monasterio de San Juan de las Abadesas de tie-

rras situadas en Vallíbgona, en el año 948.

In nomine Domini. Eg-o Recharedus et uxor mea
Sig*illes donatores sumus ad domum Sancti Jhoannis

Babtiste vel monasterii qui est situs in comitatum

Ausona in valle Riopullense juxta numen Tezeri, do-

namus térra qui nobis avenit per nostra comparacio-

ne et est ipsa térra in ipso comitatum Ausona, in Va-

lle fecunda in villa que vocant Vinea, et afrontat ip-

sa térra de parte orientis in térra filiis Eriberto et de

meridie in térra domum Sancti Jhoannis, et de occi-

duo in rio qui discurit de Melanio, et de circi in tér-

ra de nos donatores. Quantum in istas afrontado

-

nes includunt sic donamus adque tradimus a do-

mum Sancti Jhoannis monasterii jam dicto ipsa térra

ab integ'ro cum exio vel reg'ressio suo. Quod si nos

donatores aut hullus homo qui istam donacionem

venerit ad inrumpendum nou hoc valeat vindicare

set componat ipsa térra in duplo, et ista donacio ad-

que tradiccio firmis permaneat omnique tempere,

et in tale convencione donamus ipsa térra, ut post

obitum nostrum sepellire mihi faciatis in eius cimi-

terio. Pacta ista donacio VIIII kalendas Junii anno
XII reg-nante Leudevico reg-e filio Carloni.—Sig^num

Recharedus. —Sig'num Sing-illes qui istam donacio-

nem atque tradiccionem fecimus et testes firmare

rogavimus.—Sig-num Balascuti.—Signum Wistrimi-

rus.—Sig'num Exemen.
Einardus presbiter qui istam donacionem scripsit

et subscripsit die et anno quod supra (1).

(l) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.° 36.
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MMCXVIII

Elección que el conde Borrell hizo para el aba-

ciato de San Juan de las Abadesas, á favor de

Adalaiza, en el año 950.

Anno Dominice trabeationis DCCCCL indicione

VIIÍ, veniens vir reverentissimus Borrellus comes
hac Marchio cenobium Sancti Johannis Babtiste dica-

tum quod est situm in comitatu Ausona juxta flu-

vium Tezeram una cum consulta eiusdem coraita-

tus episcopi Guadamiri et Sánete sedis Gerunden-
sis ecclesie Gothmari seu eciam Sonifredi comitis

seu ceterorum clericorum et fidelium laicorum

reformare volens prefate ecclesie ordinis statum,

olim enim hanc Domum Guifredus comes ad novo

opere construxit, et opibus hac terris ditavit, et fi-

liam suam ibidem Deo obtulit, credens sibi ad id ve-

niam peccatorum promereri et premium sempiterne

remuneracionis consequi. Ipsaautem dum vixit sub-

ditum sibi greg'em ancillarum Dei quas ipsa ibidem

adunaverat rite secundum ordinem monastice ins-

titucionis rexit, post discessum vero illius Saniarius

comes cupiditate ductus misit per vim quendam
anum huic ordini omnimodis non aptam quod pos-

tea claruit, nam ipse dum sequi cupiens uti mos et

cuique emendare quod injuste eg'it et postmodum
cum libera consciencia religionis abitum suscipere

mag-is ex hac causa penitere se dixit elegitque cum
consensu sancti monialium in eodem cenobio Cris-

to famulancium unam que videbatur illius ordinis

fore apta, eg-o quoque Borrellus gratia Dei comes
cui jure patris successit reg-imen una cum consilio

et ordinatione supradictorum episcoporum seu cle-

ricorum et fidelium laicorum supradictarumque

sancti monialium et cum jussione patris mei ean-

dem elegimus ac proclamara us que vocabulo pro-
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prio Adalaizam nunciipatur bonis moribus adorna-

tam in ordinem abbatisse. Tradimusque ei prefa-

tum locum et omnia loca illi pertinentia cum rebus

ad se niinc pertinentibus vice reg*ali simul cum his

quas divina pietas eidem sacratissimo loco per se

suosque fideles aug-eri voluerit ut ab odierno die et

deincebs libera ac regularis maneat potestas, verum
ut hec electio atque proclamatio firma et stabilis

permaneat manu propia corroboramus et predictis

episcopis et fidelibus clericis Atonis archimandrite

et Mironi levite et Guanclialanta et ceteris bonis vi-

ris seu sancti monialibus firmare rog^avimus. Facta

electione adque proclamatione XVII kalendas Sep-

tembris anno XIIII regnante Leudevico rege filio

Karloni.—Riheldes Deo dicata.—Signum Chindiber-

g*a.—Signum et item Chindiberg-a.—Sig'num Elo.

—

Sig-num Bellutia.—Hemmo Deo dicata.—Elo.—Mar-

tinus presbiter. —Sig-num Gostremirus. —Adaulfus

presbiter.— Gentiles presbiter.—Signum Elo.—Sig-

num Aldena.—Sig'num Hemmo.—Carísima.—Guan-
ta humilis levita. — AVadamirus Presul. —Signum
BoRRELLi comitis. —Wadaldus vicecomes. —Traso-

varius.—AVadamirus levita.—Miro levita.—Gothma-
rus Sánete Ecclesie lerundensis humilis episcopus.

— Ansenundus levita archidiaconus.—Ato archipres-

biter.

Guiliadus presbiter qui hanc electione adque pro-

clamatione scripsi et subscripsi die et anno quod su-

pra (1).

MMCXIX
Donación de Ansalón á la iglesia de San Pe-

dro de MontgTony de tierras situadas en Caste-

llar, en el año 950.

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n° 39.
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In nomine Domini. Eg-o Ansalon et iixor me
Oresinda, certum quidem et manifestum est enim qui

sic placuit in animis nostris et placet nullins quoque
gentis imperio nec suadentis ingenio, set propria et

expontanea mea nobis oc elegit bona voluntas ut

cartam faceremus domum Sancti Petri in Mogro-

nio sicut et facimus propter Deum et remedium ani-

me nostre, et est ipsa térra in apenditio de Kaste-

llare in villa Curnudellus, et advenit nobis ipsa té-

rra de conparatione et afrontat ipsa térra de uno la-

tus in Pujólo, et de alia in ipso uxo de Palomario et

de tercia in térra domum Sancti Joannis, et de

quarto in ipsas curtes de domum Sancti Joannis,

sic donamus ipsa térra propter Deum et remedium
anime nostre quantum in istas IIII infrontationes

loquitur ipsa medietate ab intecrum cum exio vel

regresio suo, et in antea iste factus firmis et stabilis

permaneat omnique tempore. Facta carta elemosi-

naria XIII kalendas Decembris anno XIIII regnante

Leudevico Rege filio Karloni.—Signum Ansalon.

—

Signum Oresinda simul in unum qui hanc ista car-

ta elemosinaria fogavimus scribere et testes firmare.

—Signum Ermemirus. —Signum Quintilo.—Enovi-

nus clericus.

Añila presbiter scripsit et subscripsit die et anno
quod supra (1).

MMCXX
Donación de Eribcrto á San Pedro de Mont-

grony de tierras situadas en el condado de Cerda-

ña, en el año 951.

In nomine Domini. Ego Eribertus donator sum
ad Deum et ad domum Sancti Petri qui est fundatus

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seuiofredo, n.*^ 40.
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in castro qui vocant Mo^-orouio ad ibidem domum,
dono térra mea propria qui mihi advenit de compa-

racione et est ista térra in comitatum Cerdaniense

in apendicio de illa Petra in locum que nominant ad

ipsa Cercosa, et afrontat ipsa térra de I latus in térra

de filios Celone et de alia vel de III in roca et de IIII

in térra Uecaredo. Quantum iní'ra istas afronta-

ciones includunt sic dono ipsa térra ad Denm et ad

domum Sancti Petri jam dicto propter remedium
anime mee. Et qui ipsa térra extraeré inde voluerit

in quadruplum componat et in antea ista donacio

firmis permaueat oranique témpora. Facta ista car-

ta donacio IIII idus Novembris anno XV reg-nante

Ledovico Reg'e filio Carlloni. — Sig-num Eribertus

qui ista carta donacio fecit et testes firmare rog'a-

vit.—Signum Aldebertus.—Sig-num Octaredus.—Sig"-

g'um Agila.

Adelius presbiter qui ista carta donacio scripsit

et subscripsit die et anno quod supra (1).

MMCXXI

Donación que el conde Borrell hizo al levita

Mirón, de una heredad que adquirió de su padre

el conde Sunyer, sita en la villa de Tolosa y Coll

de Canas, en el año 955.

In nomine Domini. Ego Borrellus Comes donator

sum tibi Mirone levita. Certum quidem et manifes-
tum est enim quia sic placuit in animo meo et pla-

cet ut scriptura donationis tibi faceremus de alode

meo qui michi advenit de g-enitori meo Suniario co-

miti, condam, que habeo in comitatu Ausona in

locum que vocant valle facunda villa que dicunt To-
losa et in alio loco ad ipso eolio de Cannas; id est ka-

(1; Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.*' M.
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sas, curtes, erreos, ortis, ortalibiis, arboribus pomi-

feris vel inpomiferis, térras cultas vel incultas, pra-

tis, pascuis, silvis, aquis aquarum, molinaribus

exiis vel regresiis earum et habet afrontaciones ipse

alodes qui est in Tolosa ex latere uno in alode Sancti

Joannis Monasterii, de alia vero latus pervenit in

ipsa Paradella, de tercio latere jung-lt in Rio Arce

mala de quarta vero parte ascendit in ipsa serra

Sancti Joannis monasterii; et alio maso qui est ad

CoUo de Cannas afrontat de I parte in ipso eolio de

Cannas, de alia in alode Sancti Joannis monasterii,

de tercia in Rio Fero de quarta ascendit usque in

serra Sancti Joannis monasterii. Dono tibi haec om-
nia videlicet quantum infra lias afrontaciones habeo

per quacumque voce ab integ-ro, cum exiis et regres-

siis illarum ut quicquid exinde faceré volueris libe-

ram in Dei nomine babeas potestatem, quod si eg-o

donator aut uUus homo qui contra hanc donacione

venerit ad inrumpendum quod petierit evanescat et

pro temporali judicio componat tibi haec omnia que
superius resonat, cum omni sua inmelioracione in

duplo, et hanc ista donacio omnique tempore suam
habeat firmitatem. Facta scriptura donacionis XI

kalendas Marcii anno primo reg-nante Lothario rege

filio Ludovici reg-i condam.—Borrellus comes atque

Marchio gg, qui hanc scriptura donacionis feci et tes-

tes firmare rog-avi.

Joannes subdiaconus qui hanc scriptura donacio-

nis scripsi et subscripsi sub die et anno quod su-

pra (1).

MMCXXII

Donación que la condesa Ele y su hija Enchi-

lia hicieron a San Juan de las Abadesas y á su

abadesa doña Raulo, con motivo de haber en él

(1) Arcb. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n. 42.
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profesado dicha Eneliilia, de toda la herencia

que recibió á la muerte de su padre Oliva y de su

pariente el obispo Radultb, sita en Castro Lazes

y en Pí, en el año 955.

Hoc est traslaturn ab orig-inali verbo ad verbum
fideliter siimptam presentibus testibiis infrascriptis

VI. « kalendas Octobris anno Domini M.'^ CC." LXXX.''

cujus tenor talis est. —In nomine Dei et Salvato-

ris nostri Jhesuchristi, propiciante ipsius clementia

venit Elo comitissa cum filia sua nomine Enchilia

ad domum Sancti Johannis monasterii situm in va-

lle RiopuUo JLixta flumen Tezeri et ad domna Ran-
lone abbatissa eidem Monasterii vel ejus cong-reg-a-

cione petens ut ibidem filiam supra norainata En-
chilia tradere sicut et feci cum omni hereditate sua,

et est ipsa divisio et ipse alodes quod pater suus Oli-

ba, condam, ei dedit in comitatu Ausona in locum

que dicunt castrum Lacesse cum terminiset adjacen-

tiis suis, sicut habet afrontaciones de parte orientis

in Melango vel in ipsa Calmilga et perveoit ad ipso

eolio de Melang"olo, et de meridie in ipsa serra de

Beuini et de occiduo in rivo Tezeri et valle Fecunda,

et de circi in serra de Tenes et de Castel Palumbi
et habet ipse alodus et ipsum castrum infra dictas

affrontaciones villa Lacesse et casas Lang'ardi cum
alus vilarunculis et castellum Palumbi, et Cheraltum

et vilariemculos quos dicunt Amasats et ipsam Spu-
niolam cum terminis et adjacenciis suis, et est alium

alodem in suburbio Helenense in locum que dicunt

Pino, quantum ibidem habuit pater suus Oliba con-

dam et ei advenit per parentem (1) suum Radulfo e-

piscopo, et ego jam dicta Elo dono atque trado filiam

meam iam supra nominata Enchilia cum sua divisio-

ne et hereditate sicut superius resonat ipsos alodes

(1) En el texto original dice paterem.
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cuín liominibus et feminis, casas, casalibus, ortis,

ortalibus, terris cultis et incultis, paschuis, boschis,

g-arricis, molendinis, aqais, aquarum ductibus et re-

ductibus, cum exitis et reg'resis et quidquid dici vel

nominan potest, totam dono cum filia mea Enchilia

supra dicta ad domum Sancti Johannis et domna
Ranlone abbatissa vel ibidem Deo servientibus pre-

sentibus scilicet atque futuris ut ibidem Deo serviat

sub reg'ula Sancti Benedicti abbatis. Quod si ego jam-

dicta aut uUusque homo qui contra hanc ista tra-

dicione vel donatione ausus temptare fuerit, aut eg-o

ipsa, in primis iram Dei incurrat en non valeat ven-

dicare quod repetit sed quantum tune temporis inme-

lioratum fuerat in quadruplo eo monasterio compo-
nat et in antea firmum persistat. Facta ista tradi-

cio vel donacio II nonas Novembris anno I regañante

Leutario reg-e.—Signum Elo comitissa, qui hanc tra-

dicionem vel donacionem feci et testes firmare rog-a-

vi.—Sig'num Teuderedus.—Sig^num Fredarius.—Du-

randus presbiter subscripsit.—Embremares presbiter

subscripsit.—Ato presbiter subscripsit. --Wiscafredus

presbiter qui hanc tradicionem vel donacionem scrip-

si et subscripsit, die et anno quo supra.--Sig-num

Petri de Sentig-osa et Bernardi de Caselles, et Arnaldi

Mercatoris sacerdotum testes qui istud traslatum

tenuerunt et leg-erunt simul cum originali a quo fuit

snmptum ad instanciam scriptoris infra scriptum.

—Signum Petri de Caselles qui mandato Raymundi
Januarii de Rividario publici Sancti Johannis notarii

hoc traslatum ab orig-inali verbo ad verbum fideliter

sumpsit presentibus testibus supra scriptis die anno-

que prefixis. - Sig-num Raymundi Januarii de Rivi-

dario publici Sancti Johannis notarii etjudicisor-

dinari domini reg-is in manifesté prova-

bi (1).

(1) Arcb. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.° 43.

COLECCIÓN DIPLOMÁTICA 175

MMCXXTII

Venta hecha por Leuborino á Pedro, de tierras

situadas en el valle de Vallfogona, en el año 956.

In nomine Domini. Eg-o Leuborinus et uxori sne

Morena vinditores sumiis Petrone presbiter compa-

ratore per ac iscriptura vindicionis nostre sic vindi-

mus tibi térra cum suis arboribus qui nobis advenit

de parentorum et est ipsa térra in comitatum Auso-

na in valle Riupulensis in Valle facunda ad ipsa

vinea et afrontat ipsa térra de duas partes in stradas

e de tercia parte intfrontat in térra Alvuna femina

et in ipsa espoda e de quarta parte infronta in orto

Eriberto. Quan tum in istas quatuor adfrontaciones

includunt sic vindimus tibi ipsa térra cum suos arbo-

res ab ondem iutegrijetate in precio quo ínter nos

convenitsolidita I et media in rem valente, e de ip-

sum precio non remansit est manifestum, quem vero

ipsa térra predicta de nostro juro in vestro trado do-

minio abeas potestate, quod si nos vinditores veneri-

mus aud ulusque omo qui contra ac ista vindicionis

venerit ad isrumpendum non oc valea vindicare set

componat ipsa térra in duplo cum suam inmeliora-

cione et ista vindiccio firmis et stabilis permaneat.

Facta karta vindicionis IIII kalendas Madii anuo II (1)

renante Leutario reg'e filio Luduvico. — Signum
Leuborinus. —Sig'num Morena qui ista vindicionis

fecit et testes firmare rog'avit. —Signum Samuel.

—

Sig'num Venrandus.— Garsanalus levita.

Kintilus presbiter qui ista viadicionis scripsit et

subscripsit die et auno quod supra (2).

(1) Puede también ser III ó IIII: el original es algo dudoso,

(2) Arch. Cor, Arag., Escrs. de Seniofredo, n." 49.
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MMCXXIV

Donación de Argovado y su esposa Imilo al

monasterio de San Juan las Abadesas de tierras

situadas en Vallfogona, en el año 956.

In nomine Domini. Eg"o A^rgovadus et uxor mea
Imilo donatores sumus ad domum Sancti Joannis

Babtiste monesterii cujus eclesia sita est in comita-

tu Ausonense in valle Riopollense prope flumen Te-

zere ad ibidem domum donamus térra nostra pro-

pria qui nobis advenit de comparado qui est ipsa

térra in comitatum Ausona in valle Riopollense in

Valle fecunda in locum ubi dicitur Vallearie, qui

afronta ipsa térra de I parte in térra de Radolfo et

de alia in térra Cixilane et de tercia in térra Adro-

vario et de IIII in térra de nos vinditores. Quantum
infra istas afrontaciones includunt sic donamus ad

domum Sancti Joannis ipsa térra cum exio vel re-

g'ressio suo propter remedium animas nostras, et qui

lioc inde extrahere voluerit in primis iram Dei in-

curra et cum Juda Schariot participacionem acipia

et in antea ista carta firma et stabilis permaneat

omnique tempore. Facta karta donacionis XII Ka-

lendas Ag*ustas anno secundo rennante Leutario re-

ge filio Leudevici. —Signum Arg-ovado. —Signum
Immilo qui ista carta donacione fecimus et testes fir-

mare rog-avimus.—Sig-num Todericus.—Signum Su-

nigildes.—Kiintilus presbiter.—Arsandus.

Petrus presbiter qui ista karta donacionis scripsi

die et anno quod supra (1).

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n." ib.
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MMCXXV

Douac'ióu de Primo y su e.s[)üSci Doiuing-a al

monastci'iü de Sau Juan las Abadesas, de tierras

situadas en Coll de Canas, en el año 95(3.

In nomine Domini. Eg-o Primus et uxori sua Do-

menica donatores sumus ad domum Sancti Joannis

Babtiste monasterii cujus ecclesia sita est in comita-

tum Ausona in valle RiopoUens prope numen Teze-

re térra nostra propria qui nobis advenit de compa-
ratione et est ipsa térra in comitatum Ausona in Va-

lle fecunda in locum ubi dicitur Collo de Kanas,

qui afrontat ipsa térra de una parte in rio de Valle-

fecunda et de allia in ipsa via et de III in stirpe, et

de lili in térra de nos donatores. Quantum infra is-

tas afrontaciones includunt sic donamus ad domum
Sancti Joannis propter Deum et remedium animas

nostras. Sane quod si nos donatores aut uUusque
homo qui contra ista carta donacionis venerit ad in-

rumpendum in primis iram Dei incurrat et cum Ju-

da Scariot participacionem acipiat et ad liminibus

Ecclesie extraneus permaneat et in antea ista carta

firma et stabilis permaneat omnique tempore. Facta

carta donacionis III idus Decembris anno secundo

reg-nante Leutario rege filio Leudevico. —Signum
Primus.—Signum Domenica qui ista carta donacio-

ne fecimus et testes firmare rog-avimus.—Signura

Senovadus.—Signum Ansericus. —Signum Todere-

dus.—Signum Randulfus.

Petrus, presbyter qui ista carta donacionis scrip-

si die et anno quod siipra (1).

(1) Arcb. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n." ii.

23-XV
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MMCXXVI

Venta licclia por Florencio á doña Ranlo, aba-

desa del monasterio de San Juan, de tierras situa-

das en Vallfogoua, en el año 9o7.

In nomine Domini. Eg-o Florencios et uxor mea
Suasolma vinditor sum tibi Ranlone abbatissa emp-
trice per hanc scriptara vindicionis vindimus tibi tér-

ra nostra propria qui nobis advenit de comparacio-

ne, qui est ipsa térra in comitatum Ausona in valle

RiopoUense, in valle qui dicunt Valle fecunda, qui

afronta ipsa térra de I parte in térra Sancti Joannis

et de alia in strata et de III in torrente et de IIII in

térra Ranlone. Quantum infra istas afrontaciones

includunt sic vindimus tibi ipsa térra ab omnem in-

teg^rietatem cum exio vel regressio suo, propter pre-

cium solidatas IIII et in rem valentem et est mani-
festum. Quem vero predicta et hec omnia sicut supe-

riüs scripta de nostro jure in vestro tradimus domi-
nio potestatem. Quod si nos vinditores aut ullusque

homo qui contra ista carta vindicionis veuerit ad in-

rumpendum non hoc valea vindicare set componat
ipsa térra in duplo cum sua inmelioracionem et in

antea ista carta firma et stabilis permaneat omnique
tempore. Facta carta vindicionis XII kalendas Fe-
bruarias ano III renante Leutario reg-e filio Leu-
devici.—Sig'num Florencius.—Sig-num Solma qui is-

ta cart?. vindicionis fecimus et testes firmare roga-
vimus. — Sig'num Miravilius. — Sig-num Oriolus.

—

Signum Daco.

Petrus presbiter qui ista carta vindicionis scripsi

die et anuo quod supra (1).

(1) Arcli. Cor. Arag., Escrs do Seuiofredo, n." IG.
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MMCXXVII

Donación hecha por EUlerico al monasterio de

San Juan de las Abadesas do un alodio situado en

Lavers, en el año 957.

Iii Dei eterni nomine. Ego Eklerichus levita.

Mag*num milii et satis licitum esse videtur domum
Dei es edificare et de meis rebus onorare atque con-

cederé audientes predicacionem et mónita Sancto-

rum Patrum quia elemossiua ad raorte liberat ani-

ma. Cog-noscenti me peccati macula onusto conpuncto

corde de superna celorum pietatem ejus misericor-

dia suplicantem ut pius et misericors sit Deus in pec-

catis meis; propterea concedo atque trado ad do-

mum Sancti Joannis Babtista monasterii qui est si-

tus in comitatum Ausona in vale Riopullense juxta

ñumem Tezeri alodem meum proprium qui milii ad-

venit de parentorum meorum vel cartas comuta-
ciones, et est ipse alodes in Comitatui Ausona in vi-

lla que dicunt Lazesse vel in ejus fines et in valle

que dicunt Saura in villa Joanneto et in ejus fines

in supra nominata villa Lazesse est massus unus
cum cassas et curte et térras cultas et incultas

et exiis et reg-ressis et tenet ipsu masu Balderedus

abet ibi oreos II, et alius massus que tenet (Jalito

cum cassas et curte et palomario et orto et arbores et

térras cultas et incultas et in jam dicta villa Joanneto

est massus unusque tenet Teudebertus cum cassa

et curte et oreo et orto et arbores et térras et vincas

cultas et incultas cum exiis et reg'resis. Hec omnia

superius nominata sic dono adque trado ad domum
Sancti Joannis totum ab integ-rum ud de ex pre-

sente die et tempore ipse domus sit exinde onoratus

abbatissa et monachas ibidem Deo servientes teneant

et possideant sicut ceteris alodibus et munificencis
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sine ulium blandí m entis. Qiiod si eg-o donator aud

nlliis homo qiii contra lianc ista carta donacione

venerit ad inrumpendum aud ego venero in primis

iram Dei incurrat et extraneus sit ad communione

et peccatis meis anima illius sit oblig-atura qne pro

hac rem cupit esse purg-atum, et in antea ista carta

donacio vel tradiccio fírmis et stabiiis permaneat et

inconvLilsa et non sit disrupta. Facta ista donacio

vel tradiccio VIII kalendas Aprilis anno III reg-nante

Lautario rege.—Eldericus levita et testes firmare ro-

gavit.—Embremares presbiter.—Uniefredus presbi-

ter.—Stefanu presbiter.—Gudrig-ildus presbiter.—Se-

niüfredus presbiter.—Durandus presbiter qui hanc

carta donacione vel tradiccione rog-itus scripsit et

subscripsit die et anno quod supra (1).

MMCXXVIII

Venta hecha por Galindo á doña Raulo, aba-

desa del monasterio de San Juan, en el valle de

Vallfogona, lugar llamado Planalonga, en el año

957.

In nomine Domini. Ego Galindo et uxor sua Ei-

medira vinditor sum tibi Ranlone abbatissa emtrice

per hanc scriptara vindicionis vindimus tibi térra

propria qui nobis advenit de comparacione qui est

ipsa térra in comitatu Ausona in valle RiopoUense

in Valle fecunda in loquo que dicitur Planalonga qui

afronta de una parte in térra Quintilane, et de alia

in térra de nos vinditores, et de alia similiter, et de

quarta in térra Fedancio vel heredes suos. Quantum
infra istas afrontaciones includunt sic vindimus tibi

ipsa térra cum exio vel regresio suo propter precium

solidas VI et in rem valentem et est manifestum.

(l) Arch. Cor. Arag., Esors. de Seniofredo, n." 48.
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Quera vero predicta hec omnia siciit siiperius resona

de meo jure iii vestro tradiraus dominio potestatem.

Quod si nos vinditores aut nullumque homo qui con-

tra ista carta vindicionis venerit ad inrumpendum
non hoc valeat vindicare set componat ipsa térra in

duplo cum sua inmelioracione et in antea ista carta

firma et stabilis permanea omnique tempores. Facta

karta vindicionis XVII kalendas Aprilis anno III

reinante Leutario reg-e filio Leudevico. —Sig*num

Galido.— Sig"num Eimedira qui ista vindicione fecit

et testes firmare rog-avi. Oliba clericus.—Garsandus

clericus.—Belarone.

Petrus, presbiter qui ista carta vindicionis scrip-

si die et anno quod supra (1).

MMCXXIX

Venta hecha por Asenario á Pedro de tierras

situadas ei Vallíbgona, en el año 958.

In nomine Domini. Eg-o Asenario vinditor suin

tibi Petrone presbitero emtore, per hanc scriptura

vindicionis me vindo tibi térra mea propia térra

in comitatu Ausona in Valle Riopnllense in Vallefe-

cunda ad ipsa Ecclesia et atfrontat ipsa térra de I

parte in térra de Godem dredo et eredes suos

et de IIII in via. Quantum infra istas quatuor affron-

taciones includunt sic vindo tibi ipsa térra ab inte-

g"rum cum exio, quod de ipso precio aput te

emtore non remansit et est manifestum quem vero

hec omnia quod superius rosonat de meo juro in tuo

trado dominio et potestatem modo vel omniqne
tempore. Facta karta vindicionis kalendas Marcii

anno quarto reg'nante Leutario reg'e filio Leudo

(1/ Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n." 47.
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re rog'avi. —Sig'num Orsendo. —Suniofredus

presbiter.—Miro subdiaconus.

Oliba presbiter qui ista vindicione scripsi et subs-

cripsi die et anno quod supra (1).

MMCXXX

Donación de Igila y su esposa Ermecoda al

monasterio de San Juan las Abadesas, de tierras

situadas en A'allfogona, en villa Arigo, en el año

958.

In nomine Domini. Eg-o Tg-ila et uxor siia Erme-
coda donatores sumus ad Domum Sancti Joannis

Babtiste monasteri cujus eclessia sita est in comita-

tu Ausona in vale Riopullo in vale-facunda dona-

mus nos Ítem dicta térra nostra propria propter re-

medium animas nostras qui nobis advenit de com-
paratione et est ipsa térra in comitatu Ausona in va-

le-Riopullo in Vale-fecunda ad ipso vilare de Arig^o

et adfronta ipsa de una parte ad ipsa fonte ad ipso

Gocara, et alia in terrada et de III vel de IIII in

térra de Sancto Joane quantu infra istas quatuor

adfrontaciones includuni: sic donamus jam dicti térra

nostra propria ab intecrum exio et recresio sno non
abeatis ad alium daré nisi comutare nisi ad filiis nos-

tris et eredibüs nostris. Quod si nos donatores aut

ullusque homo qui ista carta donacionis venerit ad
inrumpendum non posset vindicare sed ira Dei in-

currat et extraneus sit a comunione et ad liminibus

Ecclesie extraneus permaneat et cum Juda Scarioh

participacione accipiat et in antea ista carta firma et

stabilis permaneat omnique tempore. Facta carta

donacionis VII kalendas Madii anno IIII reg-nante

^1} Arcli. Cor, Arag., Escrs, do Seiiiofredo, n." 5á.
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Leutario reg-e filio Lediivici. —Sig'num Ig:la.— Sig*-

num Ermecodo qui ista donacio fecit et testes firma-

re rog-avimas.—Sig'num Cliialbalus de Vico.— Sig'-

num Giscafredus.—Sig'num Snuigeldes.

Petrus presbiter qui ista donacio scripsit et subs-

cripsit die et anuo quod supbra. In quisque anuo de-

bet serviré diuaradas quatuor de cera (1).

MMCXXXI

Düiiaciüu hecha por Seniofredo, conde de Cer-

daña y Besahí, y su hermano Oliva, conde, del

alodio de Aiguatebia, á favor de Isarno, vizconde

del Conñent, en el año 960.

Dice la escritura que estaba situado in comi-

tatii rosolioneíise in tialle confluente in loco

que iiocant aqiia tepida cnni fines et térmi-

nos sitos siciit retinehat huniefvediis vices

comités ante dies obitiis siii nnde ad nobis

pernenit per ipsa hauüia que nobis fecit in

fisco et postea per preceptíim regis. Et
affrontal ipse ataúdes de I. parte in quillano

et de altera in serra de cruce et de III. in

bardollo^ de IIII infra fines de talaxo

Facta carta donatione idus octubris auno VI.

regnante Leutario rege filio Leudeuici (;2).

MMCXXXII

Donación de Búlgara á su hermana Karissima

(1) Arcli. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n/' 53.

{•^j Cartoral de la catedral de Urgell.
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de im alodio situado eu Hibo-Touse, valle de Hi-

poll, cu el año 959.

In nomine Domini. Eg-o Bul<»'era donator sum
alude meum Karissima sic placuit in animo me
et placet nullus quo ing-entis inperio nec suadsntis

ÍDg*enio sed propria expontanea olic eleg-it milii bona

volumtas sic dono tibi in Ribo-Tense alodem nos-

trum qni milii advenit de alodem parentorum nos-

trorum qui est in ville Repulas vel in ipso Burxo.

Quantum in ipso loco iussus sunt abere vel posside-

re in kassas kassalibus, ortis, ortalibus, térras vi-

neas pratis pascuis silvis g-aricis aquis aquarum via-

ductibus vel reductibus sic do tibi ista omnia sóror

mea Karissima cum exio et regresios earum et cum
omnes afrontaciones earum et cum omne in supra

nominatas earum cum termines et térras et cum
fundis possesiones earum quantum adquisitum

quam ad inquirendum quam rusticum quam ad

urbanum et de ex presente die et tempore quid-

quid de ista omnia faceré vel judicare voleritis li-

beram et firmissimam in Dei nomine abeat potesta-

tem: si quis sane quod fieri minime credo esse ven-

turum quod si eg-o donator advenerit aut de fratri-

bus meis aut de eredibus aut ullus oposita subrog-a-

ta persona qui contra hanc ista donacio advenerit

aut eg-o venero inferam vel inferam aut partique tue

in duplo tibi conponere faciat et in antea ista do-

nacio firmis permaneat omnique tempore. Facta is-

ta donacio in méese IlII.^» kalendas Aprilis anuo V
regnante Leutario reg-e.— Sig*num Bulg-era qui isla

donacio fecit et testes firmare rog-avit. —Sig-num

Aliedulfo.—Sig-num Ellovino.—Sig-num Ansemundo.
Baldefredus presbiter scripsit et subscripsit sub

die et anuo quod supra (1).

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.° 54.
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MMCXXXIII

Donación hecha por el levita Mirón—que más

tarde tenía que ser ol)ispo de Gerona y heredar de

su hermano Seniofredo el condado de Besalü—del

alodio de Vallíbg'ona, que poseía por donación del

conde Borrell, y del alodio de Salarza, en Baget,

que había heredado de su hermano el conde Wi-
fredo de Besalú, al monasterio de San Juan de las

Abadesas, en el año 959.

Huraanis leg"ibus sancsitum est et in leg-ibus Goto-

rum recholimiis esse decretum ut hunusquisque ho-

mo de facúltales siias quas Dominus Deus ei dedit

donare debet Deo et sanctis suis propter remedium
anime sue: sicut ego Miro levita scripturam donacio-

nis faciam ad domum Sancti Johannis cenobii cujus

Baselica sita est in comitatu Ausona justa flumen no-

mine Tezer in jam dictu comitatu Ausona in locura

que dicunt valle facunda alaudem nostrum que di-

cunt Tolosa qui mi advenit per donacionemde Bor-

rello commite terminal ipse alaudes de una latus

in ipso alaude de Sancto Johanne vel in ipso feo

et de alia in ipsa serra de Melang*no de tercia parte

afrontat in ipso alaude de Sancta Maria que nomi-

nan! Villare Gatuno, de quarta parte in ipsa strada

qui perg-it ubique. Quantum infra jam dictos termi-

nes habeo vel liabere debeo, vel adquirere potuero,

dono ad Domum Sancti Johannis ab omne integ-rie-

tate in omnia vel in ómnibus cum exiis et reg^res-

siis earum, et in comitatu Bisuldunense alaudem
meum qiiod habeo ad ipsa Arza qui mihi advenit per

donacione fratri meo Wifredi commiti vel de com-
paracione, et sunt ejus termines de una latus in Be-

jedo vel in ipsa villa que dicunt Pera, et de alia par-

te in ipsa serra de Longania, et de tercia in ipso

24-XV
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alaude que ducunt Bolosso qui fuit de AVifredo vices

commiti condam et de quarta parte in ipso alaude

de Sancto Pedro, vel in pugo Calvello. Quantum in-

fra jam dictos termines abeo adquisitum vel adqui-

rere potuero in omnia sive in ómnibus totum ab in-

tegre dono ad Domura Sancti Joliannis cum exiis e^

regresiis earum propter remedium anime mee, ut

ante Deum posim invenire remedium; sic dono eg-o

Miro supra nominatus Levita ipsos alaudes ad Do-

mum Sancti Johannis in eadem videlicet ratione

ut ipsas Deo dicatas qui adsidue die noctuque ser-

viunt Dec, et Sancti Johannis ad illorum opus te-

neant ipsos alaudes tam pro victu quam et pro ves-

titu usque in ultimum diem sine alicujus contradi-

cione ut nec ipsas Abbatissas, necullusque homo, ac

conventum non audeant disrumpere, et qui contra

hanc titulum donacionis infremuerit aut surrexerit

ad minorandum quicquid petierit evanescat et clio-

actus in vinculo in duplo componat ipsos alaudes

cum aliquem inmelioracione, et in antea hac scrip-

tura cum omni stipulacione subnesa maneat firma

et inrumpi non permitatur. Facta est hec scriptura

donacionis IlII nonas Madii anno V. reg-nante Leota-

rio reg"e filio Ludovico.—Miro levita, qui hanc dona-
cione feci et firmare rog-avi. —Seg-uvinus sacer.

—

Miro sacer.—Joannes.—Wifredus.—Durandus pres-

biter.—Embremares presbiter.

Wiscafredus presbiter qui hanc donacionem scrip-

si cum literis rasis et emendatis in VIII regula et

subscripsi die et anno quod supra (1).

MMCXXXIV

Venta hecha pur Pedro á Eunegune de tierras

,1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, u." oj.
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situadas en el valle de Vallfogona, en Viña, en el

año 959.

In nomine Domini. Eg'o Petrus et uxori sue Ge-

rosolma vinditores sumus vobis eratoribus nostris

Ennegone et ucxori sue Ivirana comparatores per

hanc scriptura vindicionis nostre sic vindimus vobis

térra qui nobis advenit de genitore nostro Ferruco

condam, et ipsa térra in comitatu Ausona in ajacen-

cia valle RiopuUensis in valle facunda ad ipsa vinea

que dicunt et afronta ipsa térra de una parte in Ro-

ca et de alia parte infronta in térra de nos vindito-

res vel de nostros eredes et de tercia parte infronta

in térra de nos conparatores et de nostros eredes et

de quarta infronta in térra Bellone et de eredes suos.

Quantum in istas infrontaciones includunt sic vindi-

mus vobis ipsa térra ab ondem integrietatem precio

quo Ínter nos comvenit soliditas III in rem valentem

et de ipsum precio non remansit est manifestum,

quem vero ipsa térra predicta de nostro juro in ves-

tro tradiinus dominio abeatis potestate et qui contra

hac ista karta vindicionis venerit ad irumpendum
aud nos vinditores venerimus non hoc valeat vindi-

care sed componam ipsa térra in duplo cum suam
inmelioracionem et ista vindicio firmis et stabilis

permaneat omnique tempere. Facta karta vindicio-

nis V Idus Madii anno V.*» reg-nante Leutario Rege
filio Luduvico. —Signum Petrone. —Signum Gero-

solma, qui ista vindicionis fecimus et testes firmare

rogavimus. —Oliva. — Sesecudus. — Signum Mete-

bilus.

Kintilus presbiter qui ista vindicionis scripsi et

subscripsi die et anno quod supra (1).

(Ij Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n." 56.
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MMCXXXV

Perinuta hecha con doña Ranlo, abadesa de

Sau Juau de las Abadesas, por el conde de Besalii,

SenioíVedo, del alodio que éste poseía en la villa

llamada Gesse, condado de Cerdaña, por el que

aquélla tenía en Camprodón, en el año 960.

In nomine Domini. Eg*o Suuiefredus, misericor-

dia Del Comes vobis domna Ranlo, abbatisa et ceno-

bio Sancti Joannis Babtiste, cujus ecclesie sita est

in comitatu Ausona, in valle RiopuUense, prope flu-

men Tezeri. Certum quidem et manifestum est

enim quia sic placuit in anima meis et placet ut ego

jam dictus Suniefredus comes comutare faciam alo-

dem nostrum proprium quem abeo in comitatum

Cerdaniense in valle Riopullense in villa que vo-

cant Gesse qui mihi avenit per mea comparacione

in jam dicta villa sunt massi VI maso que tenet Au-
degarius et masso que tenet Garsetus et massu que

tenet Todemirus et masso que tenet Igila et masso

que tenet Salamon cum illorum supra possito cassa,

cassalibus, cúrteos, orreos, ortis ortalibüs, pomiferis

vel inpomiferis, térras cultas vel incultas, molinaris,

aquis, aquarum, silvis, g-arricis, pratis, pascuis, via-

ductibus vel reductibus omnia et in ómnibus quid-

quid dicit vel nominari potest, et habet jam dictos

alodes afrontaciones de parte orientis in ribulo Ma-
latoscha qui discurrit in flumen Tezeri et pervadit

per ipso termine qui est inter jam dicto alode et alo-

de jam dicta abadía et pervadit usque in ipsa calme

de parte namque circi afrontat in ipsa calme que di-

cunt Jove, de parte vero occidentis afrontat in to-

rrente Malo qui discurrit in flumen Tezere de parte

vero meridie afrontat in flumen Tezere et pervadit

in ribulo Malatoscha. Quantum infra istas afronta-
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ciones includunt comiito vobis Comité totum ab in-

tegrura sicut in mea potestate retinebam cum exio

et regresso, et haccepi eg-o Suniefredus gracia Dei

Comes de te supra nominata Ranlo abbatissa et de

ancillas ibidem servientes alodem de Sancto Joan-

nem monasterio jam dicto qui est in comitatum Bi-

sildunense in locum qui vocant Campo Retundo

prope ecclesia Sancti Petri. Rt de ipsa comutacione

aput vos nichil remansit sed juste et leg^itime adim-

pletis et est manifestum, quem vero jam dicto alode

sicut superius insertum est de meo jure in vestro

trado dominacione cenobio Sancti Joannis pro ipsa

comutacione abbatissa et monachas ibidem Deo ser-

vientes teneant hec omnia superius nominata liac

defendant secundum a re cenobiate jure propri et

alia. Et qui contra hanc ista scriptura comutacionis

venerit ad inrumpendum componat jam dicto alode

in quadruplo cum omne eius inmelioracione ad ec-

clesia Sancti Joannis. Et ista scriptura conmutacio-

nis in ómnibus obtineat robore omnique tempore.

Facta scriptura commutacionis VI kalendas Sep-

tembris anno VI reg-nante Leutario rege filio Ludoui-

ci.—Soniefredus comes qui hanc comutacione feci

et testes firmare rog*avi.—Miro levita.—Abbo levita.

—Borrellus.—Abbo clericus.—Tulg-as presbiter.~-01i-

ba presbiter.—Sig-num Ermemirus.—Signum Oliba.

—Sig'num Fredulus. — Sig'num Suniefredus. —Sig*-

num Hisarnus.—Durandus presbiter qui hanc com-
mutacione scripsit et subscripsit die et anno quod
supra (1).

MMCXXXVI

Acta de consagración de la ig-lesia de San Ju-
lián de Vallfog'ona por Ato, obispo de Vich, edifi-

(1} Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n." 61.
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cada por Ranlo, abadesa de San Juan de las Aba-

desas, en el año 961.

In nomine Domini Dei eterni sub die VIIII ka-

lendas Madii anni incarnacionis Domini DCCCCLXI
indiccione XVIII (1) veniens vir reverentissimus

domnus Ato Ausonensis ecclesie humilis episcopus

ad consecrandam ecclesie que est sita in comitatu

Ausona in locum que nuncupant Valle fecunda et

est ipsa ecclesie in onore Saocti Juliani quem edifi-

cavit domna Ranlo abbatissa cunctorum fidelium

devocioni congruit ut ad celestem patriam toto de-

siderio anelent quatenus sanctiis monitis inherendo

celestium bonorum pociantur efectibus, hunc ig-itur

secuti sunt morem ab exadio Sánete Ecclesie om-
nes religiose sanctique viri qui in ipsa «eclesiástica

edocati piis operibus insudare et ipsa ecclesia enu-

trire et aucmentare satagerunt, liorum itaque for-

mam sequentes oportet nos ita celestia inspicere ut

ad caduca respuentes ad subliraia manencia toto ad

unura tendere valeamus, denique in Dei nomine
eg"o Ranlo abbatisa dono adjpsa ecclesia supra scrip-

ta in onore Sancti Juliani de ministerio ecclesiastico

alba, casulla, stola, manipulo hec omnia dono ad

diem de dedicacionis ad prelibata ecclesia perpetim

possesura ut ad modo et deimcebs ad ipsum locum
vel ministris ibidem servientibus ad aucmentum et

subplementum proficiant. Qua propter et eg"o Ato

gracia Dei Ausonensis episcopus tantam devocio-

nem nobilissimam Ranlo abbatissa concedo ad ipsa

eclesia suprascripta Sancti Juliani decimas et primi-

cias et oblaciones fidelium de jam dicta Valle fecun-

da qui abet afrontaciones de parte orientis in Collo

de Cannas et de meridie in Melang-o et pervadit ad

Castello Palumi de liocciduo in Rivo de Arzamala de

(1) Así mismo dice el original; pero al año 9(M corresponde la

indicciÓD cuarta. Además no haj' indicción IS,
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parte namque circi afrontat in ipsa serra de Sancti

Joannis cenobii et pervadit ad ipsa Stela: hec autem
omnia supra scripta eg-o Ato liumilis episcopus Sáne-

te Ausonensis ecclesie ibidem dono decimis et pri-

miciis et oblaciones ñdelium ad ecclesia supra scrip-

ta et constituens atqiie episcopali censura ut nulli

in post raodum lioc nostrum dotis dccretum ullate-

nus violari liceat set inconvulsam omni tempore et

inviolabilem permaneat in subdicione Sancti Joan-

nis Babtiste cenobi reditum vero ejusdem Sánete

Ecclesie statuimus per sing-ulos annos ad Santo Pe-

tro apostólo sedis Ausonensis id est de cera solidata

I. Deg"esta est aut hsc scriptura dotis VIIII kalendas

Madii anno VI reinante Leutario Reg-e filio Ludovi-

ci.—Ato Sánete sedis Ausonensis umilis episcopus.

—Eldericus levita.—Suniarius hac si mérito indig-

nus sacer. —Brunchardus qui vocant Wfredo liu-

milis sacer. —Embremares presbiter. — Arg'imirus.

—Ato sacer.—Amalrici levita.

Durandus presbiter qui hanc dote vel donacione

scripsi et subscripsi sub die et anno quod supra (1).

MMCXXXVII
Acta de consagración de la iglesia de San Hi-

lario de Vidrá por Ato, obispo de Vich, ediñcada

por Ranlo, abadesa de San Juan de las Abadesas,

en el año 961.

In nomine Domini Dei Eterni sub die XIII. *" ka-
lendas Madii anni incarnacionis Domini DCCCCLXI
indicione XVIII veniens vir reverentissimus Domi-
nas Ato Sánete Ausonensis ecclesie umilis Episco-

pus ad consecrandam ecclesie que est sita in comi-

tatum Ausona in locum que nucupant Vidrano et

est ipsa ecclesia in honore Sancti Ilarii confesoris

;i) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.° 59.
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quem edificavit Domna Ranlo misericordia abbattis-

sa cunctorum fidelium devocioni congruit ut ad ce-

lestem patriam todo desiderio anelent quatenus

Sanctis monitis inereado celestium bonorum pocian-

tur effectibus, hunc igitur secuti sunt morem ab

exordio Sánete ecclesie omnes relig-iose sanctique vi-

ri qui in ipsa ecclesiastica edocati pis operibus in-

sudare et ipsa ecclesia et nutriré et aucmentare sa-

teg-erunt; liorum itaque forma sequentes oportet nos

ita celestia inspicere ut ad caduca respuentes ad su-

blimia manencia toto ad jussum tendere valeamus;

denique in Dei nomine ego Ranlo misericordia Dei

abbatissa dono ad ipsa ecclesia supra scripta in

onore Sancti Ilarii de ministerio eclesiástico alba,

casula, stola, manipulo, amicto, cálice, missale lec-

cionario et faciterchuloI,et ego CarisissimaDeo vota

dono psalterio I; ego in Dei nomine Ranlo abbatis-

sa ad diem dedicacionis de supra scripta ecclesia

hec omnia dono quod superius resonat ad prelibata

ecclesia perpetim possesura ut a modo et deincebs ad

ipsum locum vel ministris ibidem servientibus ad

aucmentum et supplementum proficiant; qua prop-

ter et eg-o Ato gracia Dei Ausonensis Episcopus tan-

tum devocionem nobilissimam Ranlo abbatissa cedo

ad ipsa ecclesia supra scripta Sancti Ilarii decimas

et primicias et oblacione fidelium in primis de ipsa

vila Vidrano ubi jam dicta ecclesia sita est cum ter-

minis et aiacenciis et ipsa valle que dicunt Cegarlo

cum terminis et aiacenciis suis et villa Palaciolo

cum terminis et aiacenciis et villa Cabages cum ter-

minis et aiacenciis et villa Cuilplana cum terminis

et aiacenciis et villa Ciresedo cum terminis et aia-

cenciis et villa Cuil de Asinos cum terminis et

aiacenciis et villa Boscarones cum terminis et aia-

cenciis et casa de Arigo cum ipsas Planas cum ter-

minis et aiacenciis jam dictas villas supra nomina-
tas abent afrontaciones de parte orientis in Monte
Cálvelo et de meridie in ipsa pórtela et de occiduo
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in ipso rio de ipsa Foradada et de circi in ipsa alode

de Sancto Joanne monasterio vel in monte Melang-o,

hec autem omnia supra scripta eg-o Ato humilis epis-

copus Sánete Ausonensis ecclesie ibidem dono deci-

mis et primiciis et oblaciones fideliiim ad ecclesia

supra scripta constituens atqiie episcopali censura

constituens ut nulli in postmodum lioc nostriim do-

tis decretum ullatenus violari liceat set inconvul-

sam omni tempore et inviolabilem permaneat in sub-

dicione Sancti Joannis. Digesta est autem hec scrip-

tura dotis XIII kalendas Madii anno VI reinante

Leutario Rege filio Ludovici. —Ato Qg sánete sedis

Ausonensis umilis episcopus. — Suniarius liac si

meritis umilis sacerdos.—Ato hac si mérito indig-

nus sacer.—AVimara liac si mérito indignas sacer.

—

Bruchardus que vocant Wfredo humilis sacer. —
Amalricus levita. — Teulardus umilis sacer. —San-

cius umilis sacer. — Evifredus levita. —Godmerus
umilis sacer.—Embremares presbiter.—Suniefredus

presbiter.—Ermegillus presbiter.

Durandus presbiter qui hanc dote vel donacione

scripsit et subscripsitsubdie et anno quod supra (1).

MMCXXXVIII

Donación que Connemiro, su mujer y sus hijos

hicieron a la iglesia de San Julián y de San Fili-

berto, de cierta tierra sita en Vallfogona, en el

año 961.

In nomine Domini. Connemiro comda et ucxori

sue Miraulles et filii suis et filias suas Sénior et Da-
culina, Adahvira, Pregamia et Argilo et Ermesinda
et Venrello et Gallinno et Onoriia, nos simul in

unum donatores sumus propter remedium anime

(1) Arcb. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n° 57.

25-XV
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nostre a domiium Sancti Guliiani vel Sancti Filiber-

ti vel alias reliquiias qui ic sunt fundamentadas,

donamus namqiie térra nostra propria qui nobis ad-

venit de Connemiro qui illa tracxi de ermo est a nos

filios de ipso viro vel genitore nostro, comda et est

ipsa térra in comitatum Ausona in Valle fecunda et

adfrontat ipsa térra de II partes in térra domum Sanc-

ti Govanis vel suos servientes, et de III infrontat in

térra Fruilo femina vel filios suos, et de IIII in ipssa

tella vel in ipsa térra de nos donatores, quantum in

istas IIII infrontaciones includunt sic donamus ipsa

térra a domum Sancti Guliiani ab integrum cum
exio et regresio suo propter remedium animas nos-

tras de nostros guro in vestro tradimus dominio et

potestate: et qui contra anc ista donacionis venerit

ad isrumpendum componeat ipsa térra a domum
Sancti Guliani cum onde inmelioracione in duplo et

ahnc ista donacionis firmis permaneat omnique tem-

pore. Facta ista donacione VX.^^ kalendas Madii au-

no VII. "^o renante Leutario rege filiio Leudevico.

—

Signum Miraviles. —Signum Sénior.—Signum Da-
culina. —Signum Adalwira. —Signum Pregamia.

—

Signum Argilo.—Signum Ermesinda.—Signum Ven-

rellus. —Signum Gallinno. —Signum Onoriia.—Nos

simul in unum fecimus et testes firmare rogavimus.

—Signum Floresindus. —Signum Senderedus.—Oli-

va, subdiaconus.

Kintilus presbiter qui ista donacionis rogitus

iscripsi et subscripsi die et ano quod supra (1).

MMCXXXIX

Donación hecha á la iglesia de San Pedro del

valle de Saura por Kanlo, abadesa de San Juan

de las Abadesas y Ato, obispo de Vich, con moti-

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.'^ (54.
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vo de la consagración de aquel templo, consisten-

te en varios ornamentos de iglesia y en diezmos,

primioias y oblaciones de dicha parroquia de Sau-

ra y de los lugares ({ue se detallan, en el año 961

.

In nomine Domini Del eterni siib die V nonas

Madii anni incarnacionis Domini DCCCC.^® LXÍ, in-

dicione XVIII, veniens vir reverentissimus Domi-

nus Ato, Ausonensis ecclesie humilis episcopus, ad

consecrandam ecclesie que est sita in comitatu Au-

sona in valle que nuncupant Saura, et est ipsa eccle-

sia in onore Sancti Petri Apostoli quem edificavit

Domna Ranlo abbatissa et adjutores Arg-emirus et El-

dericus levita et cunctorum fidelium devocioni con-

grui ut ad celestem patriam toto desiderio anelent,

quatenus sanctis monitis inerendo celestium bono-

rum pociantur efectibus, huncig-itur secuti sunt mo-

rem ab exordio Sánete Ecclesie omnes relig'iosi sanc-

tique viri qui in ipsa ecclesiastica edocati piis operi-

bus insudare et ipsa ecclesia enutrire et aucmenta-

re satag-erunt; horum itaque formam sequentes opor-

tet nos ita celestia inspicere ut ad caduca repuentens

adsublimia manencia teto ad iussu tendere valea-

mus; denique in Dei nomine eg'o Ranlo Abbatissa

dono ad ipsa ecclesia supra scripta in onore Sancti

Petri de ministerio eclesiástico, alba, casulla, stola,

amicto, manipulo, hec omnia dono ad diem dedica-

cionis a prelibata ecclesia perpetim possesura ut ad

modo et deincebs ad ipsum locum vel ministris ibi-

dem servientibus ad aucmentum et subplementum
proficiant, qua propter et eg-o Ato g-racia Dei Auso-
nensis episcopus tantam devocionem nobilissimam

Ranlo abbatissa concedo ad ipsa ecclesia supra

scripta Sancti Petri apostoli decimas et primicias

et oblaciones fidelium de jam dicta parrocliia Saura

id est villare Wriolus cum terminis et ajacenciis suis

et villa Saura cum^terminis et ajacenciis suis et villa

Eng'elados cum terminis et ajacenciis suis et vilare
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Testoelde cum terminis et ajacenciis suis et Terrade-